
D400/41000/00095/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kupní smlouva 



 

 

 

 

 

1 

KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění, 
na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím 

elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaných profilovým 
číslem ZŘ P17V00002096 

 

Obchodní firma: Atlas Copco s.r.o. 

Sídlo: Praha 10, Průmyslová 10, PSČ 102 00 

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 21114   

Osoba oprávněná k podpisu 

smlouvy: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:  49614932 

DIČ: CZ49614932, je plátce DPH 

Název a adresa banky: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

(dále jen „Prodávající“) 
 

a 
 

Obchodní firma: DIAMO, státní podnik, 

odštěpný závod GEAM, 

Sídlo: 592 51 Dolní Rožínka 

IČ: 00002739 

DIČ: CZ00002739, je plátce DPH 

       Zápis v OR:     Krajský soud Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520 

       Krajský soud Brno, oddíl A XXIX, vložka 64 

      Zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

      Pověřený jednáním:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

      Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

      Číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

(dále jen „Kupující“) 
 

Seznam osob oprávněných jednat ve věcech technických a obchodních: 

 
dále společně též jako „Strany“ či „Smluvní Strany“, či jednotlivě „Strana“ 
spolu na základě vzájemné dohody uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“): 
 

I. 

 Telefon E-mail 
ve věcech obchodních: 
Jan Mráček xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Ing. Jaromír Špaček xxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ve věcech technických: 
Jan Mráček xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Ing. Josef Vokurka xxxxxxxxxxx   xxxxxxxxxx 



 

 

 

 

 

2 

 
Předmět Smlouvy 

 
1. Smluvní Strany uzavírají tuto Smlouvu, kterou se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu 

dodávané zboží specifikované v čl. II odst. 1 Smlouvy a převést na něj vlastnické právo 
k tomuto zboží (za předpokladu úplného zaplacení kupní ceny v souladu s článkem XI. 
Smlouvy) a Kupující se zavazuje řádně a včas zaplatit kupní cenu podle čl. V. a VI., a to za 
podmínek dále ve Smlouvě uvedených. 

 

II.  
Předmět plnění 

 
1. Předmět plnění je mobilní kompresor CZI-APE-012-17_XAHS 317. Podkladem pro uzavření 

této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 3.3.2017 podaná prostřednictvím elektronického 
PPe systému na akci Mobilní kompresor k vrtné soupravě Místem dodání je Areál závodu RI.  
Nabídka je přílohou této Smlouvy a obsahuje v tomto článku uvedené zařízení: 

 
- 1 ks kompresor Atlas Copco XAHS 317 

 
CZ-CPA: 28.13.24 Vzduchové kompresory na podvozku, pro tažení 
CPV:  42123000-7 Kompresory 

 
(dále jen jako „Dodávané Zboží“) 

 
2. Součástí dodávky je rovněž dokumentace, kterou je Prodávající povinen předat Kupujícímu 

nejpozději současně s dodáním výše uvedených zařízení. 
 

(dále jen „Předmět Plnění“) 
 

III.  
Místo plnění 

 
1. Místem dodávky Dodávaného Zboží je o.z. GEAM Dolní Rožínka, areál závodu R I 

  

IV.  
Termín dodání 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat Dodávané Zboží Kupujícímu nejpozději do 30. 4. 2017  
 
2. Termín bude dodatečně upřesněn písemně Kupujícím a potvrzen Prodávajícím. 
 

V.  
Kupní cena 

 
1. Kupní cena Předmětu Plnění (dále jen „Kupní Cena“) je stanovena dohodou Smluvních 

Stran a činí celkem: 
 

1 904 750,- Kč 
 

2. K celkové ceně zakázky bude účtována příslušná daň z přidané hodnoty, popř. i jiné daně a 
poplatky vyžadované platnými právními předpisy. 

3. Všechny daně, cla, další poplatky placené Prodávajícím v souvislosti s dodáním včetně 
všech doprovodných nákladů spojených s dodáním Předmětu Plnění jsou zahrnuty do Kupní 
Ceny s výjimkou DPH uplatňované v ČR. 

 



 

 

 

 

 

3 

VI.  
Platební podmínky 

 
1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu smluvenou cenu pořizovaného zboží. Podkladem 

pro zaplacení ceny je faktura vystavená prodávajícím. Faktura bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle z. č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění.  

 
2. Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 

účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném 
znění. Účetní doklady prodávající opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy. 

 
3. Splatnost faktury se sjednává 30 dnů ode dne, kdy byla kupujícímu doručena.  
 
4. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která 

nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu 
vrácení. Prodávajícíl je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 
běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

 
5. Kupující není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její 

splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování. 
   

 
 

VII.  
Záruky a servis 

 
1. Na Dodávané Zboží je poskytována záruka 24 měsíců ode dne jeho uvedení do provozu. 
2. Prodloužení záruční doby je podmíněno podpisem Servisní smlouvy se společností Atlas 

Copco, s.r.o. Prodloužení záruční doby se bude řídit samostatnou dohodou Stran. 
 

 

VIII.  
Smluvní sankce  

 
1. Smluvní pokuta za nesplnění termínu dodání činí 0,05% z Kupní Ceny za každý den prodlení. 

Celková výše Smluvní pokuty však může činit max. 5% z Kupní Ceny. 
2. Smluvní pokuta za prodlení s úhradou faktur činí 0,05% z dlužné částky za každý den 

prodlení. 
3. Smluvní strany sjednávají povinnost Kupujícího zaplatit Smluvní pokutu ve výši 40% z Kupní 

Ceny, pokud Kupující Předmět plnění dále zcizí, a to ještě před přechodem vlastnického 
práva dle článku XI. Smlouvy. 

4. Smluvní Strany výslovně sjednávají, že povinností zaplatit smluvní pokutu dle tohoto článku 
není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případná náhrada škody 
smluvní pokutu přesáhne. 

5. Náhrada škody případně způsobené Prodávajícím Kupujícímu je limitována do maximální 
výše 50% Kupní Ceny.  

 

IX.  
Převzetí Předmětu Plnění 

 
1. Kupující je povinen při převzetí Dodávaného Zboží toto prohlédnout a bezodkladně vytknout 

zjištěné vady jejich uvedením do protokolu o předání a převzetí (dále jen „Protokol“). Za 
vady, které takto mohly být zjištěny a následně bezodkladně uplatněny, a které v důsledku 



 

 

 

 

 

4 

nesplnění této povinnosti byly zjištěny až po převzetí Předmětu Plnění, Prodávající 
neodpovídá. 

2. Převzetí Dodávaného Zboží bude provedeno podpisem Protokolu, a to zástupci obou 
Smluvních Stran. V Protokolu musí být uveden spolu s případnými vadami Dodávaného 
Zboží i termín jejich odstranění, odsouhlasený oběma Smluvními Stranami. 
K podpisu Protokolu je oprávněn: 
- za stranu Prodávající: Jan Mráček 
- za stranu Kupující: Ing. Josef Vokurka 

3. Strany v Protokolu rovněž uvedou, jaká byla Prodávajícím Kupujícímu předána dokumentace 
a Kupující podpisem Protokolu potvrdí její převzetí, srozumění s jejím obsahem a závazek 
postupovat dle dokumentace při užívání Dodávaného Zboží. 

4. Strany sepíší Protokol i v případě částečné dodávky Dodávaného Zboží a do Protokolu 
uvedou, které zboží bylo dodáno, a které v dodávce chybí. 

 
 

X.  
Technická dokumentace 

 
1. Kupující se zavazuje postupovat při užívání Dodávaného Zboží dle technické dokumentace, 

jež mu bude nejpozději spolu s Dodávaným zbožím předána. V případě neodborného zásahu 
ze strany Kupujícího Prodávající nenese odpovědnost za škodu či jinou újmu. 

 

XI.  
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

 
1. Vlastnické právo k Dodávanému Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího teprve úplným 

zaplacením Kupní Ceny uvedené v čl. V Smlouvy. 
2. Nebezpečí škody na věci přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem předání 

Dodávaného Zboží. 
 

XII.  
Odpovědnost za vady 

 
1. Jakékoli vady, jež nebudou zjištěny při převzetí Dodávaného Zboží a nebudou tudíž uvedeny 

v Protokolu, je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění, a to 
doporučeným dopisem. 

2. Kupující bude informovat Prodávajícího o zjištěné vadě doporučeným dopisem, faxem nebo 
elektronickou poštou. Pro určení včasnosti uplatněné reklamace je rozhodující razítko podací 
pošty na doporučeném dopise, datum odeslání faxu, nebo datum odeslání e-mailu. 
Prodávající musí Kupujícímu potvrdit do 5 pracovních dnů po doručení dopisu nebo faxu 
nebo e-mailu příjem reklamace a současně sdělit své stanovisko k vytknuté vadě. 

3. Prodávající je povinen prokázanou a uznanou vadu odstranit na vlastní náklady včetně 
potřebné demontáže a montáže a ostatních nákladů souvisejících s odstraněním vady. Při 
protokolárním převzetí reklamace stanoví současně Prodávající po dohodě s Kupujícím 
technicky odůvodněnou lhůtu na odstranění vady. 

4. Jestliže nevyšle Prodávající ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení reklamace svého 
zástupce na prověření vady, nebo nesdělí své stanovisko k reklamaci, nebo neodstraní vadu 
v nejkratší technicky zdůvodněné lhůtě, je Kupující oprávněn vadu odstranit sám, nebo ji 
nechat odstranit, a sice na účet Prodávajícího, aniž by tím omezil svá práva, která mu přísluší 
na základě záruky, a Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu výdaje, které s tím byly 
spojeny, ve výši, již bylo možné v době obdržení oznámení o vadě předpokládat. 

5. Je-li dodáním Dodávaného Zboží s vadami Smlouva porušena podstatným způsobem, má 
Prodávající právo volby mezi dodáním chybějícího zboží, dodáním náhradního zboží, 
odstraněním vad a slevou z kupní ceny. 



 

 

 

 

 

5 

6. Je-li dodáním Dodávaného Zboží s vadami Smlouva porušena nepodstatným způsobem má 
Prodávající právo volby mezi dodáním chybějícího zboží, odstraněním vad a slevou z kupní 
ceny. 

 

XIII.  
Doručování 

 
1. Prostřednictvím pošty, kurýrní služby případně jiným obdobným způsobem lze mezi Stranami 

doručovat veškeré písemnosti i jiné zásilky způsobilé k poštovní přepravě. Strany si zasílají 
poštovní zásilky na adresu uvedenou ve Smlouvě jako sídlo Objednatele, Zhotovitele příp. na 
jinou adresu, kterou si Strany písemně oznámí jako kontaktní adresu; Strany jsou oprávněny 
dále určit kontaktní osobu, k jejímž rukám budou zásilky adresovány.  

2. Poštovní zásilky se považují za doručené dnem skutečného doručení, jinak 10. (desátý) 
pracovní den ode dne, kdy byla zásilka připravena k vyzvednutí, i když se adresát o uložení 
nedozvěděl, pokud byly odeslány na adresu v souladu s tímto ujednáním. Zprávy odeslané 
faxem, elektronickou poštou či jinými vhodnými prostředky komunikace na dálku se považují 
za doručené dnem jejich odeslání na číslo resp. adresu určenou smluvní Stranou, jíž je 
zpráva určena; doba odeslání se prokazuje odpovídajícím záznamem z přenosového 
prostředku. 
 

XIV.  
Všeobecné Obchodní a Dodací Podmínky 

 
1. Přílohou a nedílnou součástí Smlouvy jsou Všeobecné Obchodní a Dodací Podmínky 

společnosti Atlas Copco s.r.o. (dále jen „VODP“) . 
2. V případě, že některé ujednání Smlouvy je v rozporu s VODP, má přednost Smlouva. 
3. Právní vztahy neupravené Smlouvou avšak upravené VODP se řídí VODP. 
 

XV.  
Oddělitelnost ustanovení 

 
1. Stane-li se kterékoli ustanovení Smlouvy neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstává 

zbytek Smlouvy v platnosti. Vadné ustanovení bude dohodou Stran nahrazeno ustanovením 
novým tak, aby byl smysl Smlouvy zachován. Nebude-li dosaženo dohody Stran o znění 
vadného ustanovení, určí jeho znění příslušný soud. 

 
 

XVI.  
Rozhodné právo a soudní příslušnost 

 
1. Smlouva se řídí českým právním řádem bez ohledu na kolizní normy, zejména zákonem č. 

513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, v platném znění. 
2. Spory případně vyplývající ze smluvního vztahu mezi Objednatelem a Zhotovitelem budou 

přednostně řešeny dohodou Stran. Nedojde-li ke smírné dohodě, budou všechny spory 
rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel jedním rozhodcem 
jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. Jazykem rozhodčího řízení bude jazyk anglický. 
Pokud má Kupující sídlo na území České republiky bude jazykem rozhodčího řízení jazyk 
český. 

 
 

XVII.  
Závěrečná ustanovení 

 



 

 

 

 

 

6 

1. Smluvní Strany se zavazují vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech, které by 
mohly ohrozit, znemožnit, či jinak ovlivnit splnění Smlouvy, či jakýchkoli smluvních povinností 
z ní vyplývajících. 

2. Jednotlivé články Smlouvy mohou být měněny, doplňovány, nebo rušeny pouze písemnými 
vzájemně odsouhlasenými číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
Smluvních Stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá Smluvní Strana obdrží jeden stejnopis. 
4. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.   
5. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. Účastníci smlouvy tímto vyslovují 

souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2016 Sb. o registru smluv. 
Účastníci smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2016 Sb. o 
registraci smluv provede DIAMO s. p. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas se 
zpracováním osobních údajů uvedených v záhlaví smlouvy s tím, že takto učiněný souhlas 
nebudou v budoucnu zpochybňovat. 

6. Smluvní Strany po pečlivém přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 
že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. 

 
 
 
Přílohy:    
Příloha č. 1 – Nabídka č. CZI-APE-012-17_XAHS 317  
Příloha č. 2 – Všeobecné Obchodní a Dodací Podmínky společnosti Atlas Copco s.r.o.  

 
 
 

 
V Dolní Rožínce dne 14.3.2017 

 
 

 
V Praze dne …………….. 

 

Kupující: 
 
 

……………………………………… 
Ing. Pavel Koscielniak 

vedoucí o.z. GEAM 
 

Prodávající: 
 
 

…………………………………………… 
Ing. Petr Přinosil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


